

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 4852715-8				BDI COM Desoneração: 26,8%					
Tomador: Município de Campos Novos SC				sexta-feira, 19 de setembro de 2014		Encargos sociais s/ m.o.			
Programa: Turismo Social no Brasil				Nº do contrato: 373598-91 / 2011		85,09% (hora)			
Empreendimento: Obras de melhoria da infraest. e revit. do Parque Amb. Ernesto Zortéa						48,65% (mês)			
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$ 33.697,13		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	COM
				UNITÁRIO	TOTAL				
<b>1</b>	<b>SERVIÇOS INICIAIS</b>				<b>841,41</b>				
1.1	Placa de Obra (2,0x1,5m)	m²	3,00	280,47	841,41				
<b>2</b>	<b>CHURRASQUEIRAS</b>				<b>38,98</b>				
2.1	Barra de ferro para apoio de espetos, fixados com argamassa nos tijo.	kg	9,15	4,26	38,98				
<b>3</b>	<b>MESAS</b>				<b>1.178,75</b>				
3.1	Mesa em concreto armado com desempenamento (incluso tampo, pés e fund.)	m³	0,70	1.581,18	1.106,83				
3.2	Pintura	m²	7,25	9,92	71,92				
<b>4</b>	<b>BANCOS</b>				<b>579,16</b>				
4.1	Bancos em concreto armado com desempenamento (incluso tampo, pés e fund.)	m³	0,34	1.581,18	537,60				
4.2	Pintura	m²	4,19	9,92	41,56				
<b>5</b>	<b>PORTAL E GUARITA</b>				<b>16.097,25</b>				
5.1	Chapisco	m²	7,20	4,51	32,47				
5.2	Emboço	m²	7,20	27,25	196,20				
5.3	Reboco	m²	65,66	14,40	945,50				
5.4	Revestimento em pedra	m²	66,04	32,61	2.153,56				
5.5	Revestimento em madeira(parede de meio rolete) tratada e pintura verniz (2 demãos)	m²	8,00	93,49	747,92				
5.6	Revestimento cerâmico de piso	m²	9,90	41,94	415,21				
5.7	Rodapé cerâmico h=7cm	m	12,00	10,80	129,60				
5.8	Porta em madeira (0,80x2,10)	unid.	1,00	284,20	284,20				
5.9	Pintura esmalte de porta com fundo preparador	m²	3,36	18,38	61,76				
5.10	Pintura acrílica de paredes em 2 demãos sobre fundo selador acrílico	m²	65,66	20,25	1.329,62				
5.11	Aberturas em alumínio	m²	3,60	363,68	1.309,25				
5.12	Vidro 4mm	m²	3,60	76,19	274,28				
5.13	Pintura de telha cerâmica na cor verde	m²	19,50	8,43	164,39				
5.14	Forro em PVC	m²	18,55	38,22	708,98				
5.15	Ponto de tomada	unid.	3,00	112,79	338,37				

<b>ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 4852715-8</b>	<b>BDI COM Desoneração: 26,8%</b>
<b>Tomador: Município de Campos Novos SC</b>	<b>sexta-feira, 19 de setembro de 2014</b>
<b>Programa: Turismo Social no Brasil</b>	<b>Nº do contrato: 373598-91 / 2011</b>
<b>Empreendimento: Obras de melhoria da infraest. e revit. do Parque Amb. Ernesto Zortéa</b>	

Encargos sociais s/ m.o.

**85,09% (hora)**

**48,65% (mês)**

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	COM
				UNITÁRIO	TOTAL				
					<b>33.697,13</b>				
5.16	Ponto de luz	unid.	3,00	131,61	394,83				
5.17	Luminária fluorescente de sobrepor 2x40W, incluso lâmpada de reator	unid.	3,00	100,50	301,50				
5.18	Quadro de distribuição de energia	unid.	1,00	132,50	132,50				
5.19	Disjuntor de 15 a 30A	unid.	1,00	11,64	11,64				
5.20	Estrutura metálica para cobertura	m²	55,50	68,10	3.779,55				
5.21	Pintura sobre estrutura metálica	m²	28,17	9,20	259,16				
5.22	Cobertura com telha metálica ondulada, esp=0,5mm, na cor verde	m²	55,50	38,32	2.126,76				
<b>6</b>	<b>REFORMA DE CHURRASQUEIRAS EXISTENTES</b>				<b>20,05</b>				
6.1	Pintura acrílica em 1 demão	m²	1,80	11,14	20,05				
<b>7</b>	<b>REFORMA E AMPLIAÇÃO DO BANHEIRO</b>				<b>559,61</b>				
7.1	Troca das torneiras existentes por torneiras cromadas médias	unid.	1,00	53,02	53,02				
7.2	Instalação de vaso sanitário com caixa de descarga acoplada	unid.	1,00	293,93	293,93				
7.3	Instalação de lavatório sem coluna	unid.	1,00	88,94	88,94				
7.4	Execução de piso cerâmico antiderapante	m²	2,95	41,94	123,72				
<b>8</b>	<b>ESTRUTURAS EM MADEIRA</b>				<b>13.743,34</b>				
8.1	Deck de madeira em pinus autoclavado	m²	51,84	63,55	3.294,43				
8.2	Portão em pinus tratado (3,00x2,10m) com dobradiça	unid.	4,00	801,64	3.206,56				
8.3	Bancos de tora	unid.	8,00	470,40	3.763,20				
8.4	Pintura imunizante	m²	102,23	4,90	500,93				
8.5	Pintura com verniz	m²	202,60	14,70	2.978,22				
<b>9</b>	<b>ESTRUTURA PARA CAIXA D'ÁGUA</b>				<b>209,93</b>				
9.1	Escada tipo marinheiro em aço CA 50 9,52mm, incluso pintura com fundo anti-oxidante	m	4,50	46,65	209,93				
<b>10</b>	<b>PLACA</b>				<b>36,46</b>				
10.1	Placa de inauguração em aço inox nº 18 escovado, 360mmx360mm	m²	0,13	280,47	36,46				

